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Liebe Schützinnen und Schützen,

das 10. Gau-Ranglistenturnier ist nun nach sechs spannenden und teilweise hochklassigen
Wettkämpfen mit der Siegerehrung zu Ende gegangen.

Für Euer sportliches Verhalten über das gesamte Turnier möchten wir uns sehr herzlich bedanken.

Wir haben uns sehr gefreut, dass fast alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer bei der Siegerehrung

anwesend waren.
Dies ist nicht nur für die Siegerinnen und Sieger ein schönes Umfeld,

sondern bestätigt auch unsere Arbeit, die wir für Euch immer gerne leisten.

Die größte Freude hat uns die Gauvorstandschaft für Ihre Spendenbereitschaft anlässlich
des Jubiläumsschießen bereitet , wofür wir uns recht, recht herzlich bei allen bedanken möchten.

Solche Momente machen es uns leicht, sich weiterhin für die gemeinsame Schützensache zu

engagieren und das Ranglistenturnier für die Schützen auch weiterhin zu führen und zu gestalten.
In diesem Sinne nochmals ein herzlicher Schützendank !!

Für die anstehende Meisterschaftssaison wünschen wir Euch viel Erfolg und „Gut Schuss“.

Werner Fischer ,Gerald Helgert, Monika Fischer, Wolfgang Moll
Turnierleitung
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Ein herzlicher Schützendank für die Spende zum Gabentisch
anlässlich des 10 -jährigen Jubiläum

Es bestückten  den Gabentisch

Gauschützenmeister             Georg Schmer

Gauschützenmeisterin            Irene Übler
Gauschützenmeister              Reinhold Brandl

Gauschützenmeister              Joachim Jäger

Gauschatzmeister                   Johann Zimmermann
Gauschriftführerin                Ingrid Schmer
Gausportleiter                      Wolfgang Moll
Gausportleiter                      Gerald Helgert
Gaujugendleiter                    Benno  Elefant
Gaudamenleiter                     Martin Reichenberger

Gau RanglistenturnierGau Ranglistenturnier

Gau Ehrenschützenmeister   Karl Federer

Gaupressewart                     Georg Hausmann
Gaubeisitzer                         Günter Fleischmann
Gaubeisitzer                          Markus Gebhard
Kassenrevisor                        Horst Huber

Gausportbeauftragter             Werner Fischer
Kassenrevisor                       Werner Wendl

Jubiläumsscheibe
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Gauvorstandschaft
gestiftet Sportbeauftragter Werner Fischer

Ehrenscheibe

stellv. Gau-Schützenmeister

stellv. Gauschützenmeisterin

Gau Ehrenschützenmeister

stellv. Gau-Schützenmeister Reinhold Brandl
Kassenrevisor
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Horst Huber

Gausportleiter Wolfgang Moll
Werner Wendl
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Gau - Schriftführerin Ingrid Schmer 113,8
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41,4

Gauschützenmeister Joachim Jäger 321,5

Gau-Beisitzer

Irene Übler 357,9

22,3

Georg Schmer

66,4

197,7

Thomas Borek 147,8

Benno Elefant 224,1

Gaubeisitzer Günter Fleischmann 239,3

Markus Gebhard

Karl Federer 39,5

Teiler



von der 1 Serie v. d. letzten Serie

 Luftgewehr     Herrn (10)    Damen (11) S e r i e n Jubiläum Pokal 

Pl. Name Stamm Nr. Kl. Verein 1 2 3 4 Gesamt Blatt'l Blatt'l

1 Schmidt, Manfred 1306105 10 Bersch. Gressenwöhr 94 94 98 96 382 134,5 105,6

2 Borek, Thomas 1318224 40 1912 Neukirchen 96 96 91 94 377 71,6 97,3

3 Schmidl, Bernhard 1314 171 10 Hüttsch.Massenricht 94 88 94 97 373 46,7 95,0

4 Schmidl, Tobias 1314 172 10 Hüttsch.Massenricht 88 94 96 90 368 201,5 32,3

5 Schneider, German 1322 156 90 Edelweiß Obersdorf 85 89 94 87 355 152,7 71,6

6 Kolb, Johannes 1320 219 40 Bruderb. Fromberg 83 90 87 94 354 176,2 51,1

7 Röttig, Florian 1318310 10 1912 Neukirchen 85 85 87 90 347 188,1 116,2

8 Woldert, Sebastian 1318 316 40 1912 Neukirchen 0 0 0 0 0 999,0 999

von der 1 Serie v. d. letzten Serie

 Luftgewehr     Herrn (50)    Damen (51) S e r i e n Jubiläum Pokal 

Pl. Name Stamm Nr. Kl. Verein 1 2 3 4 Gesamt Blatt'l Blatt'l

1 Dehling, Jürgen 1318 016 50 1912 Neukirchen 96 97 93 92 378 119,0 39,7

2 Tuchbreiter, Klaus 1328 123 50 1893 Rosenberg 89 93 93 89 364 105,7 121,4

3 Ertl, Heinz-Peter 1331 029 50 Gemütlichk. Tanzfleck 89 93 89 88 359 149,0 115,6

4 Schaupp, Claudia 1318 228 51 1912 Neukirchen 93 90 85 89 357 92,2 107,0

5 Fellner,Erhard 1331 036 50 Gemütlichk. Tanzfleck 87 88 89 89 353 313,1 125,2

6 Ertl, Sabine 1331 032 51 Gemütlichk. Tanzfleck 87 80 88 85 340 71,7 268,2

von der 1 Serie v. d. letzten Serie

 Luftgewehr     Jugend  (31)    Junioren  (40-43) S e r i e n Jubiläum Pokal 

Pl. Name Stamm Nr. Kl. Verein 1 2 3 4 Gesamt Blatt'l Blatt'l

1 Maul, Jens 1318 268 42 1912 Neukirchen 91 90 97 99 377 132,4 106,3

2 Grünthaler, Theresa 1320 221 31 Bruderb. Fromberg 94 92 94 91 371 163,5 191,3

3 Grünthaler, Sebastian 1320 220 42 Bruderb. Fromberg 91 89 96 91 367 202,0 112,2

4 Kolb Eva - Marie 1320 218 43 Bruderb. Fromberg 91 85 86 83 345 243,9 138,2

5 Schwab, Dominik 1319 162 42 Siberd. Neutras 0 0 0 0 0 999,0 999,0

6 Ostner, Celine 1318315 43 1912 Neukirchen 0 0 0 0 0 999,0 999,0

Schützengau  10. Gau Rangliste  Sulzbach-Rosenberg

 6. Durchgang 19.04..2016  Ringwertung

***** Luftgewehr *****



von der 1 Serie v. d. letzten Serie

 Luftpistole Auflage     Herrn (10 / 50 / 60 )      Jubiläum Pokal 

Pl. Name Stamm Nr. Kl. Verein 1 2 3 4 Gesamt Blatt'l Blatt'l

1 Seidel, Stefan 1312210 10 Tell Königstein 93 87 93 93 366 247,9 127,2

2 Schunk, Andreas 1312193 10 Tell Königstein 92 91 90 90 363 63,2 132,3

3 Kopp, Christian 1312217 10 Tell Königstein 90 89 90 91 360 13,9 47,9

4 Feiler Robert 1318 271 10 1912 Neukirchen 86 86 85 87 344 222,1 117,8

5 Haller, Gerhard 1319 029 60 Silberdistel Neutras 86 86 84 83 339 265,2 237,7

6 Tschacher, Steffen 1318 254 50 1912 Neukirchen 82 82 87 85 336 203,4 211,0

7 Kliegel, Christian 1329 051 50 FSG Sulzbach 84 80 84 85 333 77,1 227,1

8 Appel, Georg 1319 001 60 Silberdistel Neutras 79 85 81 87 332 135,9 184,7

9 Jäger, Joachim 1318 266 10 1912 Neukirchen 0 0 0 0 0 999,0 999,0

von der 1 Serie v. d. letzten Serie

 Luftpistole Auflage     Herrn (70 -74 )    Jubiläum Pokal 

Pl. Name Stamm Nr. Kl. Verein 1 2 3 Gesamt Blatt'l Blatt'l

1 Ehbauer, Wolfgang 1307 222 B/72 Germ, Großalbershof 93 96 99 288 119,2 91,0

2 Birner, Alfred 1329 014 A/70 FSG Sulzbach 96 96 96 288 84,2 87,2

3 Heinz, Theo 1329 041 C/74 FSG Sulzbach 96 96 94 286 157,1 67,0

4 Falk, Kurt 1329 312 B/72 FSG Sulzbach 92 96 95 283 191,1 231,3

5 Kredler, Anton 1307 058 A/70 Germ, Großalbershof 94 95 89 278 146,0 410,8

6 Dütsch, Manfred 1307 224 B/72 Germ. Großalbershof 91 94 92 277 97,4 138,1

7 Sommer, Hanns 1307 240 A/70 Germ. Großalbershof 92 95 88 275 49,7 281,0

8 Maas, Anton 1329 312 C/74 FSG Sulzbach 83 91 91 265 137,0 191,3

9 Heidrich,  Roland 1329 293 B/72 FSG Sulzbach 0 0 0 0 999,0 999,0

10 Bauer, Herbert 1329 258 B/72 FSG Sulzbach 0 0 0 0 999,0 999,0

*****  Luftpistole  Auflage *****

*****  Luftpistole *****



* Tagesbester 

 Luftgewehr     Herrn (10)    Damen (11)   Junioren (40)

Wertung Streich

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Schmidt, Manfred 10 Bersch. Gressenwöhr 388 378 383 380 383 382 1916 378

2 Woldert, Sebastian 40 1912 Neukirchen 376 362 372 372 372 0 1854 0

3 Schmidl, Bernhard 10 Hüttsch.Massenricht 364 367 370 374 369 373 1853 364

4 Schmidl, Tobias 10 Hüttsch.Massenricht 364 371 371 368 374 368 1852 364

5 Borek, Thomas 10 1912 Neukirchen 372 366 368 368 357 377 1851 357

6 Kolb, Johannes 40 Bruderb. Fromberg 364 359 363 360 357 354 1803 354

7 Schneider, German 92 Edelweiß Obersdorf 332 345 341 337 343 355 1721 332

8 Röttig, Florian 10 1912 Neukirchen 276 348 335 337 336 347 1703 276

 Luftgewehr     Herrn (50)    Damen (51)

Wertung Streich

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Dehling, Jürgen 50 1912 Neukirchen 372 365 372 371 373 378 1866 365

2 Tuchbreiter, Klaus 50 1893 Rosenberg 365 363 368 368 368 364 1833 363

3 Ertl, Heinz-Peter 50 Gemütlichk. Tanzfleck 366 365 368 358 355 359 1816 355

4 Schaupp, Claudia 51 1912 Neukirchen 362 364 361 359 341 357 1803 341

5 Fellner,Erhard 50 Gemütlichk. Tanzfleck 363 345 359 342 351 353 1771 342

6 Ertl, Sabine 51 Gemütlichk. Tanzfleck 336 335 321 0 344 340 1676 0

 Luftgewehr     Jugend m/w      Juniorenklasse

Wertung Streich

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Maul, Jens 42 1912 Neukirchen 382 373 365 385 375 377 1892 365

2 Ostner, Celine 43 1912 Neukirchen 376 377 385 376 378 0 1892 0

3 Grünthaler, Sebastian 42 Bruderb. Fromberg 360 363 365 356 371 367 1826 356

4 Grünthaler, Theresa 31 Bruderb. Fromberg 360 356 360 354 360 371 1807 354

5 Kolb Eva - Marie 43 Bruderb. Fromberg 355 356 359 368 368 345 1806 345

6 Schwab, Dominik 42 Siberd. Neutras 333 317 322 0 0 0 972 0

Schützengau   10. Gau Rangliste  Sulzbach-Rosenberg 

2016

Gesamt - Ringwertung



 Luftpistole  Schützen/Alters/Seniorenklasse/ Junioren 

Wertung Streich

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Seidel, Stefan 10 Tell Königstein 360 359 366 366 370 366 1828 359

2 Schunk, Andreas 10 Tell Königstein 365 372 360 367 361 363 1828 360

3 Kopp, Christian 10 Tell Königstein 353 346 350 346 346 360 1755 346

4 Feiler Robert 10 1912 Neukirchen 339 347 343 352 334 344 1725 334

5 Jäger, Joachim 10 1912 Neukirchen 347 339 348 354 332 0 1720 0

6 Tschacher, Steffen 50 1912 Neukirchen 346 361 332 325 339 336 1714 325

7 Appel, Georg 60 Silberdistel Neutras 341 342 346 326 340 332 1701 326

8 Kliegel, Christian 50 FSG Sulzbach 332 345 344 342 336 333 1700 332

9 Haller, Gerhard 60 Silberdistel Neutras 338 327 334 335 335 339 1681 327

Luftpistole  Auflage  offene Klasse

Wertung Streich

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Ehbauer, Wolfgang B/72 Germ, Großalbershof 287 284 290 287 288 288 1440 284

2 Birner, Alfred A/70 FSG Sulzbach 284 287 286 289 287 288 1437 284

3 Heinz, Theo C/74 FSG Sulzbach 280 280 286 284 288 286 1424 280

4 Kredler, Anton A/70 Germ, Großalbershof 285 282 287 283 283 278 1420 278

5 Falk, Kurt B/72 FSG Sulzbach 276 284 280 286 286 283 1419 276

6 Maas, Anton C/74 FSG Sulzbach 276 268 275 280 282 265 1381 265

7 Dütsch, Manfred B/72 Germ. Großalbershof 280 271 271 276 266 277 1375 266

8 Sommer, Hanns A/70 Germ. Großalbershof 277 270 261 272 276 275 1370 261

9 Bauer, Herbert B/72 FSG Sulzbach 271 269 254 264 247 0 1305 0

10 Heidrich,  Roland B/72 FSG Sulzbach 278 0 279 281 272 0 1110 0

*****  Luftpistole *****

*****  Luftpistole Auflage  *****



Name Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Rangliste

Schmidt, Manfred 10 Bergsch.Gressenwöhr 388 378 383 380 383 382 1

Woldert, Sebastian 40 1912 Neukirchen 376 362 372 372 372 0 2

Schmidl, Bernhard 10 Hüttsch.Massenricht 364 367 370 374 369 373 3

Schmidl, Tobias 10 Hüttsch.Massenricht 364 371 371 368 374 368 4

Borek, Thomas 10 1912 Neukirchen 372 366 368 368 357 377 5

Kolb, Johannes 40 Bruderb. Fromberg 364 359 363 360 357 354 6

Schneider, German 92 Edelweiß Obersdorf 332 345 341 337 343 355 7

Röttig, Florian 10 1912 Neukirchen 276 348 335 337 336 347 8

Name Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Rangliste

Dehling, Jürgen 50 1912 Neukirchen 372 365 372 371 373 378 1

Tuchbreiter, Klaus 50 1893 Rosenberg 365 363 368 368 368 364 2

Ertl, Heinz-Peter 50 Gemütlichk. Tanzfleck 366 365 368 358 355 359 3

Schaupp, Claudia 51 1912 Neukirchen 362 364 361 359 341 357 4

Fellner,Erhard 50 Gemütlichk. Tanzfleck 363 345 359 342 351 353 5

Ertl, Sabine 11 Gemütlichk. Tanzfleck 336 335 321 0 344 340 6

Name Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Rangliste

Maul, Jens 42 1912 Neukirchen 382 373 365 385 375 377 1

Ostner, Celine 43 1912 Neukirchen 376 377 385 376 378 0 2

Grünthaler, Sebastian 42 Bruderb. Fromberg 360 363 365 356 371 367 3

Kolb Eva - Marie 43 Bruderb. Fromberg 355 356 359 368 368 345 4

Grünthaler, Theresa 31 Bruderb. Fromberg 360 356 360 354 360 371 5

Schwab, Dominik 42 Siberd. Neutras 333 317 322 0 0 0 6

Schützengau Sulzbach- Rosenberg
***  2016  ***

*****   Rangliste Luftgewehr  *****



Name Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Rangliste

Seidel, Stefan 10 Tell Königstein 360 359 366 366 370 366 1

Schunk, Andreas 10 Tell Königstein 365 372 360 367 361 363 2

Kopp, Christian 10 Tell Königstein 353 346 350 346 346 360 3

Jäger, Joachim 10 1912 Neukirchen 347 339 348 354 332 0 4

Tschacher, Steffen 50 1912 Neukirchen 346 361 332 325 339 336 5

Appel, Georg 60 Silberdistel Neutras 341 342 346 326 340 332 6

Feiler Robert 10 1912 Neukirchen 339 347 343 352 334 344 7

Kliegel, Christian 50 FSG Sulzbach 332 345 344 342 336 333 8

Haller, Gerhard 60 Silberdistel Neutras 338 327 334 335 335 339 9

Name Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Rangliste

Ehbauer, Wolfgang B/72 Germ, Großalbershof 287 284 290 287 288 288 1

Birner, Alfred A/70 FSG Sulzbach 284 287 286 289 287 288 2

Heinz, Theo C/74 FSG Sulzbach 280 280 286 284 288 286 3

Kredler, Anton A/70 Germ, Großalbershof 285 282 287 283 283 278 4

Falk, Kurt B/72 FSG Sulzbach 276 284 280 286 286 283 5

Heidrich,  Roland B/72 FSG Sulzbach 278 0 279 281 272 0 6

Dütsch, Manfred B/72 Germ. Großalbershof 280 271 271 276 266 277 7

Maas, Anton C/74 FSG Sulzbach 276 268 275 280 282 265 8

Sommer, Hanns A/70 Germ. Großalbershof 277 270 261 272 276 275 9

Bauer, Herbert B/72 FSG Sulzbach 271 269 254 264 247 0 10

*****   Rangliste Luftpistole  *****

*****   Rangliste Luftpistole Auflage  *****



Streich die 5 besten Ergebnis

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 Ergebnis Blatt'l Mittelwert

1 Ehbauer, Wolfgang B/72 Germ, Großalbershof 157,0 73,7 10,9 13,0 12,5 119,2 157,0 229,3 45,9

2 Schmidl, Tobias 10 Hüttsch.Massenricht 43,3 46,5 90,0 24,7 92,4 201,5 201,5 296,9 59,4

3 Ostner, Celine 43 1912 Neukirchen 69,1 88,7 76,9 51,4 26,1 999,0 999,0 312,2 62,4

4 Schmidt, Manfred 10 Bersch. Gressenwöhr 109,3 51,3 54,2 72,2 45,7 134,5 134,5 332,7 66,5

5 Heinz, Theo C/74 FSG Sulzbach 39,6 55,9 128,3 123,0 12,1 157,1 157,1 358,9 71,8

6 Tuchbreiter, Klaus 50 1893 Rosenberg 47,5 40,4 119,2 138,7 47,1 105,7 138,7 359,9 72,0

7 Schunk, Andreas 10 Tell Königstein 81,1 130,7 102,1 89,2 30,8 63,2 130,7 366,4 73,3

8 Birner, Alfred A/70 FSG Sulzbach 51,7 133,5 50,2 107,6 75,9 84,2 133,5 369,6 73,9

9 Maul, Jens 42 1912 Neukirchen 94,9 106,7 52,7 100,0 21,9 132,4 132,4 376,2 75,2

10 Kredler, Anton A/70 Germ, Großalbershof 124,7 23,8 35,0 50,2 167,7 146,0 167,7 379,7 75,9

11 Woldert, Sebastian 40 1912 Neukirchen 31,9 55,7 81,5 53,0 161,5 999,0 999,0 383,6 76,7

12 Borek, Thomas 40 1912 Neukirchen 37,9 62,2 53,8 166,7 224,2 71,6 224,2 392,2 78,4

13 Schmidl, Bernhard 10 Hüttsch.Massenricht 118,3 171,7 114,0 58,1 60,1 46,7 171,7 397,2 79,4

14 Kliegel, Christian 50 FSG Sulzbach 329,7 75,0 69,3 128,5 56,5 77,1 329,7 406,4 81,3

15 Kopp, Christian 10 Tell Königstein 135,5 109,9 100,8 289,7 51,1 13,9 289,7 411,2 82,2

16 Maas, Anton C/74 FSG Sulzbach 183,7 155,5 49,7 66,2 35,6 137,0 183,7 444,0 88,8

17 Grünthaler, Theresa 31 Bruderb. Fromberg 46,1 88,7 96,2 122,3 96,4 163,5 163,5 449,7 89,9

18 Dehling, Jürgen 50 1912 Neukirchen 35,5 88,1 101,7 166,5 115,2 119,0 166,5 459,5 91,9

19 Sommer, Hanns A/70 Germ. Großalbershof 53,6 134,7 258,0 91,0 138,1 49,7 258,0 467,1 93,4

20 Grünthaler, Sebastian 42 Bruderb. Fromberg 111,0 153,7 59,3 85,3 84 202,0 202,0 493,3 98,7

21 Seidel, Stefan 10 Tell Königstein 120,3 109,8 126,0 57,2 80,3 247,9 247,9 493,6 98,7

22 Haller, Gerhard 60 Silberdistel Neutras 14,1 124,7 230,5 43,0 91,0 265,2 265,2 503,3 100,7

23 Kolb, Johannes 40 Bruderb. Fromberg 164,6 89,5 131,1 32,6 129,1 176,2 176,2 546,9 109,4

24 Schneider, German 90 Edelweiß Obersdorf 93,5 97,6 335,8 130,6 74,1 152,7 335,8 548,5 109,7

25 Schaupp, Claudia 51 1912 Neukirchen 254,5 118,9 174,3 124,0 114,5 92,2 254,5 623,9 124,8

26 Ertl, Heinz-Peter 50 Gemütlichk. Tanzfleck 157,7 72,4 70,8 288,6 177,5 149,0 288,6 627,4 125,5

27 Falk, Kurt B/72 FSG Sulzbach 209,2 49,4 165,5 145,7 79,5 191,1 209,2 631,2 126,2

28 Bauer, Herbert B/72 FSG Sulzbach 174,6 27,9 103,9 56,4 269,4 999,0 999,0 632,2 126,4

29 Fellner,Erhard 50 Gemütlichk. Tanzfleck 113,8 58,3 120,7 298,2 69,3 313,1 313,1 660,3 132,1

30 Dütsch, Manfred B/72 Germ. Großalbershof 169,3 129,0 197,6 144,2 135,3 97,4 197,6 675,2 135,0

31 Appel, Georg 60 Silberdistel Neutras 253,4 121,7 222,6 69,8 146,9 135,9 253,4 696,9 139,4

32 Tschacher, Steffen 50 1912 Neukirchen 142,3 43,9 255,5 54,6 332,1 203,4 332,1 699,7 139,9

33 Röttig, Florian 10 1912 Neukirchen 325,0 206,8 94,3 115,3 101,8 188,1 325,0 706,3 141,3

34 Feiler Robert 10 1912 Neukirchen 207,7 133,8 183,7 51,7 308,3 222,1 308,3 799,0 159,8

35 Kolb Eva - Marie 43 Bruderb. Fromberg 198,1 220,6 134,0 144,8 177,8 243,9 243,9 875,3 175,1

36 Ertl, Sabine 51 Gemütlichk. Tanzfleck 79,2 369,9 271,1 999,0 187,7 71,7 999,0 979,6 195,9

37 Jäger, Joachim 10 1912 Neukirchen 158,6 249,2 248,8 171,0 200,0 999,0 999,0 1027,6 205,5

38 Heidrich,  Roland B/72 FSG Sulzbach 76,1 999,0 53,6 68,9 11,3 999,0 999,0 1208,9 241,8

39 Schwab, Dominik 42 Siberd. Neutras 39,6 48,3 211,3 999,0 999 999,0 999,0 2297,2 459,4

Durchgang

 ************Jubiläumsscheibe 10 Jahre Gaurangliste ************
Tiefschusswertung der ersten 10 Schuß aus der Gesamtserie 

freier Anschlag  Luftgewehr/ Luftpistole/ Luftpistole Auflage



Streich die 5 besten Ergebnis

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6 Ergebnis Blatt'l Mittelwert

1 Schmidt, Manfred 10 Bersch. Gressenwöhr 77,3 30,2 66,1 163,1 67,2 105,6 163,1 346,4 69,3

2 Schmidl, Tobias 10 Hüttsch.Massenricht 27,5 100,2 143,5 90,0 107,5 32,3 143,5 357,5 71,5

3 Kolb, Johannes 40 Bruderb. Fromberg 152,2 89,2 62,6 136,7 19,7 51,1 152,2 359,3 71,9

4 Maul, Jens 42 1912 Neukirchen 132,8 48,7 60,1 45,4 120,8 106,3 132,8 381,3 76,3

5 Dehling, Jürgen 50 1912 Neukirchen 88,5 65,2 142,7 91,7 178,6 39,7 178,6 427,8 85,6

6 Borek, Thomas 40 1912 Neukirchen 31,3 36,5 106,1 211,0 180,8 97,3 211,0 452,0 90,4

7 Kolb Eva - Marie 43 Bruderb. Fromberg 132,2 49,0 82,6 64,1 206,1 138,2 206,1 466,1 93,2

8 Schneider, German 90 Edelweiß Obersdorf 93,5 275,1 134,1 66,1 126,2 71,6 275,1 491,5 98,3

9 Fellner,Erhard 50 Gemütlichk. Tanzfleck 96,5 207,0 78,3 124,2 77,4 125,2 207,0 501,6 100,3

10 Röttig, Florian 10 1912 Neukirchen 136,1 102,1 204,8 72,2 80,4 116,2 204,8 507,0 101,4

11 Grünthaler, Sebastian 42 Bruderb. Fromberg 85,2 127,6 261,3 105,2 89,5 112,2 261,3 519,7 103,9

12 Schmidl, Bernhard 10 Hüttsch.Massenricht 92,8 139,8 105,9 107,1 127,7 95,0 139,8 528,5 105,7

13 Ostner, Celine 43 1912 Neukirchen 163,0 76,8 70,6 76,2 142,2 999,0 999,0 528,8 105,8

14 Tuchbreiter, Klaus 50 1893 Rosenberg 79,8 126,3 100,7 147,3 112,4 121,4 147,3 540,6 108,1

15 Woldert, Sebastian 40 1912 Neukirchen 116,1 214,1 63,9 78,8 116 999,0 999,0 588,9 117,8

16 Ertl, Heinz-Peter 50 Gemütlichk. Tanzfleck 93,8 227,4 62,7 115,1 202,0 115,6 227,4 589,2 117,8

17 Grünthaler, Theresa 31 Bruderb. Fromberg 115,8 29,8 101,0 163,0 188,2 191,3 191,3 597,8 119,6

18 Schaupp, Claudia 51 1912 Neukirchen 45,3 95,9 173,9 225,5 213,8 107,0 225,5 635,9 127,2

19 Ertl, Sabine 51 Gemütlichk. Tanzfleck 140,2 162,3 144,2 999,0 96,7 268,2 999,0 811,6 162,3

20 Schwab, Dominik 42 Siberd. Neutras 334,6 169,6 152,8 999,0 999 999,0 999,0 2655,0 531,0

Streich die 5 besten Ergebnis

Pl. Name Kl. Verein 1 2 3 4 5 6
Ergebnis Blatt'l

Mittelwert

1 Heinz, Theo C/74 FSG Sulzbach 46,6 123,6 152,0 292,0 24,3 67,0 292,0 413,5 82,7

2 Ehbauer, Wolfgang B/72 Germ, Großalbershof 75,2 235,0 59,2 137,6 56,7 91,0 235,0 419,7 83,9

3 Birner, Alfred A/70 FSG Sulzbach 94,6 185,9 117,0 65,0 306,2 87,2 306,2 549,7 109,9

4 Maas, Anton C/74 FSG Sulzbach 162,8 155,8 24,4 197,4 37,3 191,3 197,4 571,6 114,3

5 Schunk, Andreas 10 Tell Königstein 100,1 93,8 222,4 60,3 244,0 132,3 244,0 608,9 121,8

6 Kopp, Christian 10 Tell Königstein 105,8 81,4 207,6 194,7 301,1 47,9 301,1 637,4 127,5

7 Kliegel, Christian 50 FSG Sulzbach 127,5 101,1 124,0 181,5 103,9 227,1 227,1 638,0 127,6

8 Seidel, Stefan 10 Tell Königstein 131,4 95,8 152,7 159,3 231,6 127,2 231,6 666,4 133,3

9 Feiler Robert 10 1912 Neukirchen 240,2 163,8 91,9 295,0 107,3 117,8 295,0 721,0 144,2

10 Jäger, Joachim 10 1912 Neukirchen 246,1 217,3 65,8 59,4 216,0 999,0 999,0 804,6 160,9

11 Falk, Kurt B/72 FSG Sulzbach 150,6 112,4 135,6 192,8 284,5 231,3 284,5 822,7 164,5

12 Kredler, Anton A/70 Germ, Großalbershof 427,8 223,3 36,7 135,5 54,1 410,8 427,8 860,4 172,1

13 Bauer, Herbert B/72 FSG Sulzbach 151,9 76,9 169,1 416,0 75,6 999,0 999,0 889,5 177,9

14 Sommer, Hanns A/70 Germ. Großalbershof 137,0 191,2 149,0 154,5 335,5 281,0 335,5 912,7 182,5

15 Dütsch, Manfred B/72 Germ. Großalbershof 235,0 347,5 133,8 352,4 87,3 138,1 352,4 941,7 188,3

16 Tschacher, Steffen 50 1912 Neukirchen 265,5 127,0 320,0 238,0 140,7 211,0 320,0 982,2 196,4

17 Haller, Gerhard 60 Silberdistel Neutras 258,0 501,3 195,5 95,1 222,0 237,7 501,3 1008,3 201,7

18 Appel, Georg 60 Silberdistel Neutras 250,7 333,6 140,5 242,9 299,5 184,7 333,6 1118,3 223,7

19 Heidrich,  Roland B/72 FSG Sulzbach 196,8 999,0 126,0 144,6 215,5 999,0 999,0 1681,9 336,4

****  gestiftet Gauschützenmeister Joachim Jäger **** 

Blatt'l  wird ermittelt aus den letzten  10 Schuß  der Gesamtserie 

Luftpistole  / Luftpistole Auflage

 *******  Wanderpokal Luftpistole  *******

 *******  Wanderpokal Luftgewehr  *******

Blatt'l  wird ermittelt aus den letzten  10 Schuß  der Gesamtserie 

  Luftgewehr

****  gestiftet Gausportleiter Wolfgang Moll **** 



40 Schuß Programm  Luftgewehr Gesamt

Durchschnitt  

40 Schuß

Einzel 

Durchschnitt

Platz Name Klasse Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie

1 Schmidt, Manfred 10 Bersch. Gressenwöhr 388 378 383 380 383 382 2294 382,33 9,558

2 Maul, Jens 42 1912 Neukirchen 382 373 365 385 375 377 2257 376,17 9,404

3 Dehling, Jürgen 50 1912 Neukirchen 372 365 372 371 373 378 2231 371,83 9,296

4 Schmidl, Bernhard 10 Hüttsch.Massenricht 364 367 370 374 369 373 2217 369,50 9,238

5 Schmidl, Tobias 10 Hüttsch.Massenricht 364 371 371 368 374 368 2216 369,33 9,233

6 Borek, Thomas 40 1912 Neukirchen 372 366 368 368 357 377 2208 368,00 9,200

7 Tuchbreiter, Klaus 50 1893 Rosenberg 365 363 368 368 368 364 2196 366,00 9,150

8 Grünthaler, Sebastian 42 Bruderb. Fromberg 360 363 365 356 371 367 2182 363,67 9,092

9 Ertl, Heinz-Peter 50 Gemütlichk. Tanzfleck 366 365 368 358 355 359 2171 361,83 9,046

10 Grünthaler, Theresa 31 Bruderb. Fromberg 360 356 360 354 360 371 2161 360,17 9,004

11 Kolb, Johannes 40 Bruderb. Fromberg 364 359 363 360 357 354 2157 359,50 8,988

12 Kolb Eva - Marie 43 Bruderb. Fromberg 355 356 359 368 368 345 2151 358,50 8,963

13 Schaupp, Claudia 51 1912 Neukirchen 362 364 361 359 341 357 2144 357,33 8,933

14 Fellner,Erhard 50 Gemütlichk. Tanzfleck 363 345 359 342 351 353 2113 352,17 8,804

15 Schneider, German 90 Edelweiß Obersdorf 332 345 341 337 343 355 2053 342,17 8,554

16 Röttig, Florian 10 1912 Neukirchen 276 348 335 337 336 347 1979 329,83 8,246

17 Ostner, Celine 43 1912 Neukirchen 376 377 385 376 378 0 1892

18 Woldert, Sebastian 40 1912 Neukirchen 376 362 372 372 372 0 1854

19 Ertl, Sabine 51 Gemütlichk. Tanzfleck 336 335 321 0 344 340 1676

20 Schwab, Dominik 42 Siberd. Neutras 333 317 322 0 0 0 972

40 Schuß Programm  Luftpistole Gesamt

Durchschnitt  

40 Schuß

Einzel 

Durchschnitt

Platz Name Klasse Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie

1 Schunk, Andreas 10 Tell Königstein 365 372 360 367 361 363 2188 364,67 9,117

2 Seidel, Stefan 10 Tell Königstein 360 359 366 366 370 366 2187 364,50 9,113

3 Kopp, Christian 10 Tell Königstein 353 346 350 346 346 360 2101 350,17 8,754

4 Feiler Robert 10 1912 Neukirchen 339 347 343 352 334 344 2059 343,17 8,579

5 Tschacher, Steffen 50 1912 Neukirchen 346 361 332 325 339 336 2039 339,83 8,496

6 Kliegel, Christian 50 FSG Sulzbach 332 345 344 342 336 333 2032 338,67 8,467

7 Appel, Georg 60 Silberdistel Neutras 341 342 346 326 340 332 2027 337,83 8,446

8 Haller, Gerhard 60 Silberdistel Neutras 338 327 334 335 335 339 2008 334,67 8,367

9 Jäger, Joachim 10 1912 Neukirchen 347 339 348 354 332 0 1720

30 Schuß Programm  Luftpistole Aufgelegt Gesamt

Durchschnitt  

30 Schuß

Einzel 

Durchschnitt

Platz Name Klasse Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie

1 Ehbauer, Wolfgang B/72 Germ, Großalbershof 287 284 290 287 288 288 1724 287,33 9,578

2 Birner, Alfred A/70 FSG Sulzbach 284 287 286 289 287 288 1721 286,83 9,561

3 Heinz, Theo C/74 FSG Sulzbach 280 280 286 284 288 286 1704 284,00 9,467

4 Kredler, Anton A/70 Germ, Großalbershof 285 282 287 283 283 278 1698 283,00 9,433

5 Falk, Kurt B/72 FSG Sulzbach 276 284 280 286 286 283 1695 282,50 9,417

6 Maas, Anton C/74 FSG Sulzbach 276 268 275 280 282 265 1646 274,33 9,144

7 Dütsch, Manfred B/72 Germ. Großalbershof 280 271 271 276 266 277 1641 273,50 9,117

8 Sommer, Hanns A/70 Germ. Großalbershof 277 270 261 272 276 275 1631 271,83 9,061

9 Bauer, Herbert B/72 FSG Sulzbach 271 269 254 264 247 0 1305

10 Heidrich,  Roland B/72 FSG Sulzbach 278 0 279 281 272 0 1110

Durchschnitt - Hochrechnung aller 6 Durchgänge

Schützengau   10. Gau Rangliste  Sulzbach-Rosenberg 


